---

Ecclesie Fluminis Januarii per Clerum, Populum, ac personas Territoriorum Goasiensis, et Cuiabensis hujusmodi ratione subjectionis, superioritatis, jurisdictionis, aut visitationis etiam Diocesis respective facienda, ita quod de caetero praefatus Episcopus Fluminis Januarii aliquam jurisdictionem spirituales in Oppida, Terminos, Villas, et Loca, ad Clerum et Populum, personas, Monasteria, Ecclesias, et Loca pia, nec non Beneficia Ecclesiastica in quarta, et quinta partibus divisis, et assignatis praefatis respective existentia exercere, nec eadem Beneficia, quae antea ad ipsius collationem, provisionem, institutionem, vel quanlibet aliam dispositionem pertinebant, conferre seu, de illis etiam providere, aut alias disponere, vel fructus, redditus, et proventus, jura, obventiones, et emolumenta per cum in quarta, et quinta partibus divisis, et assignatis praefatis, illarumque respective terminis, Territoriis, Oppidis, Villis, et Locis praefatis, percipi solita de caetero percipere nullatenus possit, dicta auctoritate, ac de potestatis plenitudine pari etiam perpetuo eximimus, et totaliter liberamus.

Illasque sic exemptas, et totaliter liberatas, quartam videlicet in unam Goasiensem pro uno Goasiensi, et quintam in alteram Praelaturas nullius Diocesis Cuiabaensem nuncupandas pro altero Presbitero saecularibus vel cujusvis Ordinis Regularibus Prelatis Cuiabaensi nuncupandis in Theologia, seu Decretis graduatis, vel alias praevio examine, seu iudicio Ordinarii

Diz em seguida, como vimos, o governo de Matto-Grosso:

«Outra bulla *Sollicito catholicis gregis cura* approvada por lei de 3 de Novembro de 1827, elevou a dita prelazia á categoria de bispado comprehendendo toda a provincia, como se poderá ver no relatorio do Minis-

---

sui, seu Ordinarii loci, in quo ipsos respective existere pro tempore contigerit hobilibus, et idoneis ad alios docendum approbatis, ac per ipsum Joannem, et pro tempore existentem Portugalie, et Algarbiorum Regem perpetuis futuris temporibus etiam hac prima vice libere, nullius ad hoc requisito consensu, etiam ad tempus sibi benevisum deputandis, et constituendis qui deputationum, et constitutionum hujusmodi vigore absque alia Romani Pontificis, seu Præfati Archiepiscopi Sancti Salvatoris, aut cujusvis alterius approbatione, confirmatione, licentia, vel consensu, curam, regimen, et administrationem Goiasiensis, et Cuiabaensis Territorium præfatorum, ac Cleri, et Populi tam Christiani quam Gentiles, nec non Oppidorum, Terrarum, et Locorum in eorundem Territoriorum limitibus, terminis, et Locis præfatis respective consistentium respective habere, et inibi respective predicare, et predicari facere, Gentilesque præfatos ad Orthodoxæ Fidei cultum convertere procurare, et conversis in eadem Fide ministrare et confirmare, adque Baptismi gratiam, et Confirmationis Sacramentum impendere, et tam illis sic conversis, quam omnibus aliis Fidelibus, in Territoriis hujusmodi eorumque respective Oppidis, Terris, Villis, Locis, et limitibus præfatis pro tempore degentibus, et ad ea declinantibus Sacramenta Ecclesiastica, et alia spiritualia munera, non tamen ea, quæ sunt Ordinis, ministrare, et ad ministrari etiam tacere, et procurare. »